
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe 

29.040-090 - Vitória - ES 
szcbmnpd.ufes.br  

Memorando Circular n° 030/2007 — CCS. 

Vitória (ES), 14 de dezembro de 2007. 

Aos Conselheiros do: Conselho Departamental do CCS e 
Conselho de Deliberação Superior do HUCA1VI 

Senhor(a) Conselheiro(a), 

Vimos, pelo presente, convocar Vossa Senhoria para participar 	da 
Décima-Terceira Reunião Ordinária do Conselho Departamental do Centro 
de Ciências da Saúde em conjunto com a Décima-Segunda Reunião 
Ordinária do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM, que será 
realizada no dia 20/12/2007(nuinta-feira),  às 10:00 h, na Sala de Reuniões 
do Conselho Departamental deste Centro. 

Atenciosamente, 

arlos Alberto Redins 
D 	tor do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Marutpe 

29.640-090 - Vitória - ES 
sgebm@npd.ufes.br  

Memorando Circular n° 029/2007 — CCS. 

Vitória (ES), 14 de dezembro de 2007. 

Aos: Conselheiros do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM 

Senhor(a) Conselheiro(a), 

Vimos, pelo presente encaminhar para ciência de Vossa Senhoria, 
cópia da Resolução n° 020/2007 do Conselho de Deliberação Superior do 
HUCAM, referente ao Calendário de Reuniões para o exercício de 2008. 

A ciosamente, 

Carlos Alberto Redins 
D 	or do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Marulpe 

29.040-090 - Vitória - ES 
gcbrn(anpd.ufes.br  

Memorando Circular n° 028/2007 — CCS. 

Vitória (ES), 14 de dezembro de 2007. 

Aos: Conselheiros do Conselho Departamental do CCS 

Senhor(a) Conselheiro(a), 

Vimos, pelo presente encaminhar para ciência de Vossa Senhoria, 
cópia da Resolução n° 143/2007 do Conselho Departamental deste Centro, 
referente ao Calendário de Reuniões, para o exercício de 2008. 

Atenciosamente, 

. Carlos Alberto Redins 
D etor do Centro de Ciências da Saúde 



r os Albe o Redins 
Presidente 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 143/2007 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, 

RESOLVE: 

Homologar o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho Departamental 
do Centro de Ciências da Saúde para o exercício de 2008. 

MÊS DIAS 
JANEIRO -- 17 
FEVEREIRO 07 21 
MARÇO 06 20 
ABRIL 03 17 
MAIO -- 15 
JUNHO 05 19 
JULHO 03 17 
AGOSTO 07 21 
SETEMBRO 04 18 
OUTUBRO 02 16 
NOVEMBRO 06 20 
DEZEMBRO 04 18 

Centro de Ciências da Saúde, 06 de dezembro de 2007. 



• 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xic27)3335-7270 

Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe 
29.040-090 - Vitória - ES 

sgcbm@npd.ufes.br   

Memorando Circular n° 027/2007 — CCS. 

Vitória (ES), 03 de dezembro de 2007. 

Aos: Conselheiros do: 
Conselho Departamental do CCS e 
Conselho de Deliberação Superior do HUCAM. 

Senhor(a) Conselheiro(a), 

Vimos, pelo presente, convocar Vossa Senhoria para participar 	da 
Décima-Segunda Reunião Ordinária do Conselho Departamental do Centro 
de Ciências da Saúde em conjunto com a Décima-Primeira Reunião 
Ordinária do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM, que será 
realizada no dia 06/12/2007(quinta-feira),  às 10:00 h, na Sala de Reuniões 
do Conselho Departamental deste Centro. 

Atenciosamente, 

,retrI 
l' orados Alberto Redins 

D etor do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe 

29.040-090 - Vitória - ES 
sgcbmQnpd.ufes.br  

Memorando Circular n° 026/2007 — CCS. 

Vitória (ES), 21 de novembro de 2007. 

Aos: Conselheiros do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM. 

Senhor(a) Conselheiro(a), 

Vimos, pelo presente, convocar Vossa Senhoria para participar da 
Quinta Reunião Extraordinária do Conselho de Deliberação Superior do 
HUCAM, que será realizada no dia 29/11/2007(quinta-feira),  às 10:00 h, 
na Sala de Reuniões do Conselho Departamental deste Centro. 

PAUTA: 
Homologação do resultado da eleição para Diretor Superintendente 
do HUCAM — quadriênio 2008-2012. 
Indicação de um representante do CDS/HUCAM para acompanhar o 
Convênio UFES/PMV, referente ao funcionamento do Serviço de 
Urgência e Emergência do HUCAM. 

Atenciosamente, 

. Carlos Alberto Redins 
iretor do Centro de Ciências da Saúde 



Atenciosamente, 

. Carlos Alberto Redins 
iretor do Centro de Ciências da Saúde 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0)o27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe 

29.040-090 - Vitória - ES 
sgcbmQnpd.ufes.br  

.5 
Memorando Circular n° 023/2007 — CCS. 

Vitória (ES), 25 de outubro de 2007. 

Senhor(a) Conselheiro(a), 

Vimos, pelo presente, convocar Vossa Senhoria para participar da 
Décima-Primeira Reunião Ordinária do Conselho Departamental deste 
Centro, que será realizada no dia 01/11/2007(quinta-feira),  às 10:00 h, na 
Sala de Reuniões do Conselho Departamental deste Centro. 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (08x27 3335-7201 - Fax: (0x827)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe 

29.040-090 - Vitória - ES 
sgcbm(anpd.ufes.br  

Memorando Circular n° 024/2007 — CCS. 

Vitória (ES), 22 de outubro de 2007. 

Aos: Chefes de Departamentos do CCS 

Senhor(a) Chefe, 

A fim de cumprir formalidades referentes à inclusão de discentes 
bolsistas ou voluntários, e, docentes, substitutos ou voluntários na apólice 
de seguros da UFES prevista na legislação, torna-se necessário que seja 
encaminhada para a Secretaria do CCS, freqüência mensal,  contendo 
nome, CPF e data de nascimento de cada pessoa. 

Somente serão encaminhados para o Departamento de Contratos e 
Convênios da UFES os nomes cujas freqüências tenham sido informadas 
pelo respectivo Departamento, até o dia 15 de cada mês. 

A responsabilidade pelos sinistros envolvendo pessoas 
desenvolvendo atividades nos Departamentos, cujos nomes não forem  
incluídos na Apólice de Seguros da UFES será do Chefe do 
Departamento. 

Solicitamos que o envio destas informações seja impresso e via 
email. 

Atenciosamente, 

' 

ro . Carlos Alberto Redins 
iretor do Centro de Ciências da Saúde 



rof. Carlos Alberto Redins 
iretor do Centro de Ciências da Saúde 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Marutpe 

29.040-090 - Vitória - ES 
secbmQnad.ufes.br  

Memorando Circular n° 023/2007 — CCS. 

Vitória (ES), 05 de outubro de 2007. 

Senhor(a) Conselheiro(a), 

Vimos, pelo presente, convocar Vossa Senhoria para participar da 4' 
Reunião Extraordinária do Conselho Departamental do CCS, que será 
realizada no dia 11/10/2007(quinta-feira),  às 10:00 h, na Sala de Reuniões 
do Conselho Departamental deste Centro. 

Atenciosamente, 



s 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270 

Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe 
29.040-090 - Vitória - ES 
számQnpd.ufes.br  

Memorando Circular n° 022/2007 — CCS. 

Vitória (ES), 27 de setembro de 2007. 

Aos: Conselheiros do Conselho Departamental do CCS 
Conselheiros do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM 

Senhor(a) Conselheiro(a), 

Vimos, pelo presente, convocar Vossa Senhoria para participar da 1 0a  

Reunião Ordinária do Conselho Departamental do CCS em conjunto com a 
10'. Reunião Ordinária do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM, 
que será realizada no dia 04/10/2007(quinta-feira),  às 10:00 h, na Sala de 
Reuniões do Conselho Departamental deste Centro. 

. Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

Ate . samente, _g_ 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe 

29.040-090 - Vitória - ES 
sgebtranpd.ufes.br  

Memorando Circular n° 021/2007 — CCS. 

Vitória (ES), 25 de setembro de 2007. 

Aos: 	Chefes dos Departamentos do CCS 

Senhor(a) Chefe, 

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para ciência, cópia da 
Resolução n° 91/2007, do Conselho Departamental deste Centro. 

Atenciosamente, 

74 
JPÔY Carlos Alberto Redins 

etor do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 91/2007 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, 

RESOLVE: 

Designar os Alfredo Carlos Rodrigues Feitosa, Cláudia Masrouah Jamal, 
Denise Silveira de Castro e Rogério Bermudes de Souza, para compor 
Comissão visando elaboração da proposta de normatização da Prestação de 
Serviço Voluntário no Centro de Ciências da Saúde. 

Centro de Ciências da Saúde, 20 de setembro de 2007. 

tr, 

C- 

P,rf. Carlos Alberto Redins 
Presidente 

• 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe 

29.040-090 - Vitória - ES 
sgcbm(@npcl.ufes.br  

Memorando Circular n° 020/2007 — CCS. 

Vitória (ES), 10 de setembro de 2007. 

Aos: Conselheiros do Conselho Departamental do CCS e do Conselho de 
Deliberação Superior do HUCAM 

Senhor(a) Conselheiro(a), 

Vimos, pelo presente, convocar Vossa Senhoria para participar da 2' 
Reunião Extraordinária do Conselho Departamental do CCS em conjunto 
com a 4'. Reunião Extraordinária do Conselho de Deliberação Superior do 
HUCAM, que será realizada no dia 13/09/2007(quinta-feira),  às 10:00 h, 
na Sala de Reuniões do Conselho Departamental deste Centro. 

Atenciosamente, 

Ge;  

anos Alberto Redins 
retor do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

